ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 января 2024 г.

	№ 67/480-5

г. Калязин
О Плане мероприятий по обучению в рамках реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Калязинского муниципального округа Тверской области
В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение информированности избирателей о выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, посредством организации проведения адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»), на основании статьи 21 и пункта 2 статьи 69 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Калязинского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обучению в рамках реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Калязинского муниципального округа Тверской области (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области не позднее 23 января 2024 года.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Калязинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Калязинского района М.Н. Емельянову.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	М. Н. Емельянова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	И.В. Богова

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Калязинского района
 от 10 января 2024 г. № 67/480-5
План мероприятий по обучению в рамках реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Калязинского муниципального округа Тверской области
	№п/п
	Категория обучающихся
	Основные темы занятий
	Сроки проведения обучения
	Место проведения
	Форма обучения
	Форма занятий
	Организатор обучения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Обучение членов координаторов и обходчиков

	1.
	Координаторы  ТИК и УИК проекта «ИнформУИК»
	Проведение адресного информирования в период кампании по выборам Президента Российской Федерации (далее, выборы). Общие подходы к составлению графиков и маршрутов обхода. Установка тестовой версии программы Телеформ. Технические требования к устройствам (телефонам, планшетам).
Финансирование работы.
	Январь,
11, 12, 15
	Кабинет ТИК Калязинского района
	очная
	лекция
	ТИК Калязинского района

	2.
	Координаторы УИК и обходчики проекта «ИнформУИК»
	Организационные аспекты проведения информирования.
Навыки успешной коммуникации.
Работа в мобильном приложении.
	Январь,
25
	Зал администрации  Калязинского муниципального округа
	очная
	лекция
	ТИК Калязинского района

	3.
	Координаторы УИК и обходчики проекта «ИнформУИК»
	Тестирование на платформе Teach base или через телеграм -помощника
	Январь,
27-30
	Помещение УИК
	дистанционная
	тестирование
	ЦИК

	4.
	Координаторы УИК и обходчики проекта «ИнформУИК»
	Рассмотрение вопросов, возникающих при проведении поквартирного обхода
	17 февраля – 7 марта
	Помещение УИК
	дистанционная
	информирование
	ТИК Калязинского района

	5.
	Координаторы  ТИК и УИК проекта «ИнформУИК»
	Подведение итогов адресного информирования
	март

	Зал администрации  Калязинского муниципального округа
	очная
	семинар
	ТИК Калязинского района

2. Обучение иных участников проекта ИнформУИК

	6.
	Работники администрации Калязинского муниципального округа
	Реализация информационного проекта  «ИнформУИК»
	Январь -  март, еженедельные заседания штаба по выборам
	Зал администрации  Калязинского муниципального округа
	очная
	лекция
	ТИК Калязинского района

	7.
	Сотрудники полиции Калязинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]
	Оказание содействия участковым комиссиям во время реализации проекта ИнформУИК, осуществление подомового обхода
	Февраль
	Кабинет ТИК Калязинского района
	очная
	Индивидуальные беседы с руководством
	ТИК Калязинского района

	8.
	Общественные организации Калязинского муниципального округа
	Оказание содействия участковым комиссиям по информированию населения  во время реализации проекта ИнформУИК, осуществление подомового обхода
	Февраль
	Кабинет ТИК Калязинского района
	очная
	Индивидуальные беседы с представителями
	ТИК Калязинского района

	9.
	Молодежные организации
	Оказание содействия участковым комиссиям по информированию молодежи во время реализации проекта ИнформУИК, осуществление подомового обхода
	Февраль
	Кабинет ТИК Калязинского района
	очная
	Индивидуальные беседы с руководителями Совета молодежи и Движения первых.
	ТИК Калязинского района

20